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 چكیده
عمیق در مناطق متراکم  یهایپمجاور  یهایگودبرداربا توجه به نیاز روزافزون به گودهای عمیق، احتمال برخورد با  

های عمیق در حین عملیات گودبرداری مورد تحلیل و بررسی قرار یابد. بنابراین ضروری است رفتار پیشهری افزایش می

بر گروه Nailing گیرد. به همین منظور در این تحقیق با انجام آنالیز عددی بر روی اثرات ناشی از گودبرداری به روش 

مختلف گودبرداری و فواصل مختلف گروه شمع از  یهاارتفاعاست. این مطالعه با  شدهپرداختهشمع ساختمان مجاور گود 

در 1.5مورد تحلیل، یكسان و برابر با  یهاوارهیدگود مورد بررسی قرار گرفته است. برای این منظور ضریب اطمینان پایداری 

 Abaqusد المان محدو افزارنرمطول و قطر مهارها طراحی شد. سپس از Geostudio  افزارنرمی  لهیوسبهنظر گرفته شد و 

کرنش استفاده شد. در این تحقیق نشان داده شد در هر سه مورد گودبرداری بیشترین -و تحلیل تنش یسازمدلبرای 

که گروه شمع دقیقاً در مجاور گود قرار دارد و میزان تأثیر گودبرداری بر نشست گروه شمع  دهدیمنشست در زمانی رخ 

 ریباً بی اثر شده است.برابر با ارتفاع گودبرداری تق یفاصلهدر 

 

 ، آنالیز عددیAbaqus ،Nalingگروه شمع، گودبرداری،  های کلیدی:واژه

 

 مقدمه -1
 یهاساختمانشهری به دلیل ابعاد کوچک زمین و احاطه شدن محل مورد نظر با  یهایگودبردارامروزه در بسیاری از  

مختلف، فضای کمی برای عملیات گودبرداری وجود داشته و در نتیجه ناچار به گودبرداری به صورت قائم خواهیم بود و از آنجا 

های شمعی از پی هاساختمانبلند قرار دارند و در اغلب این  یهاساختمانعمیق در مجاورت  یهایگودبردارکه بسیاری از 

ند سبب ناپایداری و یا تغییر شكل و نشست نا متقارن در شمع ها گردد. از این رو داشتن توااستفاده شده است،گودبرداری می

های شمعی مجاور آن، بسیار امر مهمی است. تا کنون مطالعات عددی و درک درستی از چگونگی اثر گودبرداری عمیق بر پی

گود و جابجایی افقی شمع ها پرداخته  یوارهیدفتار تجربی مختلفی روی این موضوع انجام گرفته است. که در این متون اغلب به ر

(، 1973(، پولوس)1971(، پولوس)2007مكاران)(، فینو و ه2005به تحقیقات فینو و ربوسكی) توانیمشده است. از جمله آنها 

ایران در  ( اشاره نمود. همچنین از جمله تحقیقاتی که در2006و  2000،2003(، لیونگ و همكاران)1997و1996س)چن و پولو

رفتار شمع در  یبعدسه( اشاره کرد که به ارزیابی  1389توان به مطالعات نورزاد و همكاران )این مورد انجام شده است می

گودبرداری محافظت شده به روش  ریتأثعددی،  یسازمدلهای عمیق پرداخته اند. در این مقاله به کمک مجاورت گودبرداری

وه شمع مجاور گود پرداخته شده است. در این تحلیل ها یک گروه شمع دارای سربار معادل را در نیلینگ بر روی نشست قائم گر

متر قرار داده و میزان نشست های گروه شمع در حالات  20و  15، 10فواصل مختلف از دیواره گود با سه حالت گودبرداری 

 مختلف بررسی گردید.
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